Liquidación aprobada al 15/12/2020 8.803.459,87 

Intereses Moratorios Tasa promedio 

2.78% E.M del 16/12/2020 al 02/10/2023 

– Días: 1020 Interés diario: $ 1.544 

$ 1.574.880  

Total Liquidación $ 10.378.339,87 

Por lo anterior, procede el despacho a impartir su aprobación, por la suma DIEZ 

MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 

MCTE ($10.378.339,87) con los intereses moratorios liquidados al 02 de octubre de 

2023. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARÍA TERESA OSPINO REYES  

Jueza 

Firmado Por:

Maria Teresa Ospino Reyes

Juez

Juzgado Municipal

Civil 002

Cucuta - N. De Santander

CONSTANCIA:

[...]

Capital  $ 4.136.826 

Intereses Moratorios Tasa 2.0% E.M del 

16/01/2009 al 02/10/2023 – Días: 5372 

Interés diario: $ 2.758 

$ 14.815.353  

Total Liquidación $ 18.952.802 

Por lo anterior, procede el despacho a impartir su aprobación, por la suma 

DIECIOCHO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS DOS 

PESOS MCTE ($18.952.802) con los intereses moratorios liquidados al 02 de octubre 

de 2023. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARÍA TERESA OSPINO REYES  

Jueza 

Firmado Por:

Maria Teresa Ospino Reyes

Juez

Juzgado Municipal

Civil 002

Cucuta - N. De Santander

CONSTANCIA:

[...]

Capital  $ 13.575.682 

Intereses Moratorios Tasa promedio 

2.61% E.M del 31/05/2014 al 02/10/2023 

– Días: 3411 Interés diario: $ 11.811 

$ 40.287.321  

Total Liquidación $ 53.863.003 

Por lo anterior, procede el despacho a impartir su aprobación, por la suma CIENTO 

TREINTA MILLONES CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS OCHENTA PESOS 

MCTE ($130.188.780) con los intereses moratorios liquidados al 02 de octubre de 

2023. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARÍA TERESA OSPINO REYES  

Jueza 

Firmado Por:

Maria Teresa Ospino Reyes

Juez

Juzgado Municipal

Civil 002

Cucuta - N. De Santander

CONSTANCIA:

[...]

Capital  $ 25.000.000 

Intereses Moratorios Tasa promedio 

2.26% E.M del 19/10/2013 al 02/10/2023 

– Días: 3635 Interés diario: $ 18.833 

$ 68.457.955  

Total Liquidación $ 93.457.955 

Por lo anterior, procede el despacho a impartir su aprobación, por la suma 

DOSCIENTOS VEINTISÉIS MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MIL 

NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS MCTE ($226.433.995) con los intereses 

moratorios liquidados al 02 de octubre de 2023. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARÍA TERESA OSPINO REYES  

Jueza 

República de Colombia 

Rama Judicial del Poder Público 

Distrito Judicial de Cúcuta 

Juzgado Segundo Civil Municipal de Cúcuta

[...]

Interés de plazo ordenado $ 3.767.613 

Intereses Moratorios Tasa promedio 

3.45% E.M del 14/07/2022 al 02/10/2023 

– Días: 445 Interés diario: $ 43.129 

$ 19.192.405  

Total Liquidación $ 60.463.548 

Por lo anterior, procede el despacho a impartir su aprobación, por la suma SESENTA 

MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO 

PESOS MCTE ($60.463.548) con los intereses moratorios liquidados al 02 de octubre 

de 2023. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARÍA TERESA OSPINO REYES  

Jueza 

Firmado Por:

Maria Teresa Ospino Reyes

Juez

Juzgado Municipal

Cucuta - N. De Santander

República de Colombia